*Q*UESTIO prima. An visusfructus ita visusfructu*ri persona inhereat, vt transferri in aliud minime possit, & eo ipso quod transfertur, extinguatur per in re quedam becuerit supponenda sunt, & deinde ad difficultates progressum faciemus. Est ergo supponendum, visusfructum sic definiri in l. 1. ff. de visusfructu, & quemadmodum quis oportet. & instill. coram iis, in principio. Est ius videnti, & frumenti alienare, falsa illius subtilitas. Quare in hoc distinguuntur ab viu: vius enim est, vt instill. de visu, & habitatione, in principio, ius dumtaxat videnti alienare, falsa*

sala eius substantia. Est enim duplex vius; quidam factus, qui est ipse videnti auctor, vt equitudo dicitur vius equus: alter autem iuris, qui est ius videnti, per se uniuersaque celsitate illo viu: Quia autem vius, & viusfructus conueniant in hoc, quod sunt ius videnti re aliena, discrepant tamen, quod vius sit ius videnti illa, non autem frumenti: quare ille, cui conceditur vius, non plus habet, quam id, quod opus est, vt neque deficit aliquid, neque abundet ad vita necessaria pro cuiuscumque dignitate; & ita nec licet ei vius vendere, nec locare, nec gratis transferre in aliud. inst. de visu, & habitatione, in princ. plen. 12. 5. ff. de visu, & habitatione, & l. 1. & 2. ff. codic. tit. 1. 6. ali. 4. ff. de visusfructu l. regia 20. & 21. tit. 1. 5. parte 3. Visusfructus autem importat non solus ius videnti re, sed etiam frumenti illa: quare amplectitur quidquid emolumenta ex re illa percipi potest. Quare habens visusfructum potest fructibus illis in quocumque vius, & in quamcumque quantitate viti, & illos omnino alienare. Quam differentiam alius citatus optimè tradit Castillo lib. 1. de visusfructu. cap. 28. & multis sequentibus.

*3* Est autem duplex vius, & duplex visusfructus: quidam est causalis, quidam autem formalis. Causalis est, quia in ipsomet rei dominio est, nempe ius videnti, & frumenti re, quod illius dominus habet in illa. Dicitur autem causalis, quod dominum rei sit illius causa. Alter autem est formalis, qui nempe est in alia persona, & se separat a rei dominio. Quam distinctionem tradunt multi quos refert, & sequitur Barbosa textus allegans l. visusfruct. 58. num. 1. ff. statu matrimonio, & latilime Castillo libro 1. de visusfructu. 1000 cap. 1. eam defendit contra nonnullos eam impugnantes. Visusfructus autem causalis non dicitur proprius visusfructus, sed sic tantum proprii appellatur visusfructus formalis.

*4* Hic autem visusfructus formalis duobus modis in genere constituitur, nempe lege, aut priuatae hominis dispositione; ille dicitur legalis, qualis est, qui legibus conceditur patri in aduentitia filii bona: hic autem dicitur conventionalis, quamvis non semper conuentione, seu pacto, sed interdum ultima voluntate, donatione, venditione, permutatione, aut alio contractu constituitur. Sic habetur inst. de visusfructu. §. 1. exp. 1. ad certa curricula. Vnde, vt optimè tradunt Paulus ibi. numero 2. & ibi Salycetus numero 1. fin. notab. 2. hac verba (donec Titius perueniret ad talem etatem) non constituit conditionem extinguuentem per Titii mortem, nec etiam conditionem suspendentem. Posterior autem casus reddit rationem illi texus his verbis: *Cum enim posibile erat, usque ad omne vte tempus visusfructuarium non ad mentem venire sicutum, vel conditio impetrare nequebat, & sic tempus finiendo visusfructui designatum transferit: sed in neutrto casu finiti visusfructum, at in priori expectandum. & se tempus, quod debeat ad vigescimquattu*m. annum excludendum; in posteriori autem totum vitae visusfructuarium tempus, vt celerr visusfructus, est certissimum: quia virrumque expressi diffinuntur l. ambiguitatem. O.C. de visusfructu, & priori casus redditur in textu ratio his verbis, neque enim ad vitam hominis referunt, sed ad certa curricula.**